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Po zakończeniu poszukiwań poszkodowanych w wyniku zderzenia dwóch samolotów,
czyli epizodu 5 rozgrywanego na terenie gminy Gorzyce w ramach ćwiczeń
RENEGADE/SAREX – służby podsumowały swoją pracę.

Do udziału w ćwiczeniu włączyły się jednostki państwowej straży pożarnej,
policja, zespoły ratownictwa medycznego i śmigłowiec Lotniczego Zespołu
Poszukiwawczo-Ratowniczego nr 8 Huwniki (LZPR nr 8). Poszukiwania na ziemi
wspierały również Naziemny Zespół Poszukiwawczo – Ratowniczy nr 3 (NZPR-3 z
3. Podkarpackiej Brygady Obrony Terytorialnej) wraz z pododdziałem
wzmocnienia z Wojsk Obrony Terytorialnej oraz Grupa Ratownictwa Polskiego
Czerwonego Krzyża. Ponadto do akcji został zadysponowany śmigłowiec LZPR-2 z
2 Grupy Poszukiwawczo-Ratowniczej z Mińska Mazowieckiego.

Słowa podziękowań do wszystkich, którzy kierowali akcją, wzięli w niej udział
oraz pomagali w przygotowaniu epizodu na terenie gminy Gorzyce – skierował
pułkownik Marcin Szafraniec Szef Oddziału Zarządzania CAI/RASP i Ratownictwa,
pełniący jednocześnie funkcję zastępcy kierownika Cywilno-Wojskowego Ośrodka
Koordynacji Poszukiwania i Ratownictwa Lotniczego (ARCC).

Zarządzający akcją, a także wójt gminy Gorzyce Leszek Surdy otrzymali od
pułkownika Marcina Szafrańca odznaki pamiątkowe Dowództwa Operacyjnego
Rodzajów Sił Zbrojnych.

– Chciałbym życzyć sobie i wszystkim moim mieszkańcom, abyśmy spotykali się
tylko podczas ćwiczeń. Natomiast obserwując dzisiaj wszystkie służby w akcji
– i mając w pamięci powodzie, które trzykrotnie nawiedziły naszą gminę, muszę
przyznać, że jestem pod ogromnym wrażeniem ciągłego podnoszenia jakości pracy
i szybkości reakcji wszystkich służb. Cieszymy się, że mogliśmy być częścią
ogólnopolskich, jednych z ważniejszych rozgrywanych w naszym kraju ćwiczeń.
Dzięki temu i nasze jednostki OSP mogły przetrenować w praktyce dzisiejszy
epizod, ale przede wszystkim współpracę, bo na niej opiera się powodzenie
każdej akcji – mówił wójt Leszek Surdy.

Pamiątką ćwiczenia jest specjalny emblemat ćwiczeń m.in. z herbem gminy
Gorzyce. Otrzymali je wszyscy dowodzący akcją. Emblemat od wójta przyjął
również Dowódca Operacyjny RSZ gen. broni Tomasz Piotrowski, który
monitorował przebieg ćwiczeń. Natomiast wójt od Dowódcy Operacyjnego RSZ gen.
broni Tomasza Piotrowskiego otrzymał ryngraf oraz odznakę rozpoznawczą
Dowództwa Operacyjnego Rodzajów Sił Zbrojnych – co jest uważane w środowisku
wojskowym za specjalny gest podziękowania i szacunku.
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